
СОВЕТ ГОРЬКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

(ШЕСТОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ 
XXX сессии

ОТ 2 2 . 0 7 . 2 0 2 2  г .  № 249
р.п. Горьковское

Об утверждении соглашений между органами 
местного самоуправления сельских поселений 

Горьковского муниципального района и органами местного 
самоуправления Горьковского муниципального района Омской области 

о передаче части полномочий по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля

Рассмотрев представленные на утверждение Советами Алексеевского, 
Астыровского, Георгиевского, Краснополянского, Лежанского, 
Новопокровского, Октябрьского, Павлодаровского, Рощинского, 
Серебрянского и Суховского сельских поселений соглашения между 
органами местного самоуправления сельских поселений Горьковского 
муниципального района и органами местного самоуправления 
Горьковского муниципального района Омской области о передаче части 
полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового 
контроля, руководствуясь Уставом Горьковского муниципального района 
Омской области, Совет Горьковского муниципального района Омской 
области решил:

1. Отказать Советам Алексеевского, Астыровского, Георгиевского,
Краснополянского, Лежанского, Новопокровского, Октябрьского, 
Павлодаровского, Рощинского, Серебрянского и Суховского сельских 
поселений в утверждении соглашений между органами местного 
самоуправления сельских поселений Горьковского муниципального 
района и органами местного самоуправления Г орьковского
муниципального района Омской области о передаче части полномочий по 
осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

2. Настоящее решение направить в представительные органы сельских 
поселений Горьковского муниципального района Омской области.

Председатель Совета В.Н. Кечин


